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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen avslår regeringens förslag om att förkorta överklagandetiden 

från två månader till tre veckor för förvaltningsrättens och kammarrättens 

avgöranden i socialförsäkringsmål och mål om arbetslöshetsförsäkringen 

fram till dess att kunskapen om konsekvenserna är större. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen bör återkomma med en konsekvensbeskriv-

ning av hur enskilda påverkas av en kortare överklagandetid i socialför-

säkringsmål och mål om arbetslöshetsförsäkringen. 

Motivering 

Regeringen föreslår ett antal lagförändringar i syfte att uppnå en mer ända-

målsenlig förvaltningsprocess. En av de förändringar som föreslås är att tiden 

för överklagande av domstolsavgöranden i bl.a. socialförsäkringsmål och mål 

om arbetslöshetsförsäkring kortas från två månader till tre veckor. Regering-

ens skäl är att överklagandetiderna ska bli mera enhetliga och att handlägg-

ningstiderna ska kortas. Vi hyser emellertid starka farhågor om att en sådan 

nedsättning av överklagandetiden kommer att vara till stark nackdel för den 

försäkrade. Just i de här ärendena behövs ofta mera tid för att överklaga do-

mar eftersom t.ex. socialförsäkringsmål ofta bygger på medicinska bedöm-

ningar. Det är inte ovanligt att det är först vid förvaltningsrättens dom som det 

framkommer vad som behöver kompletteras i det medicinska underlaget. 

Sådana kompletteringar tar tid. Eftersom prövningstillstånd till högre instans 

är svårt att få är det viktigt att det finns tillräckligt med tid för att kunna kom-

plettera med upplysningar och underlag. Det tar även tid att söka juridiskt 

biträde. Det här är perspektiv som regeringen inte tar upp i sitt lagförslag. 

Kanske beror det på att man från regeringshåll inte remitterat förslaget till 
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organisationer som arbetar för och driver frågor för enskilda försäkringsta-

gare. Det krävs en bättre kunskap om hur enskilda påverkas av en kortare 

överklagandetid. Vi menar därför att det inte ska göras några förändringar i 

regelverket i den del som handlar om att förkorta överklagandetiden för soci-

alförsäkringsmål och mål om arbetslöshetsförsäkringen förrän mer kunskap 

om konsekvenserna finns. Regeringen måste därför återkomma till riksdagen 

med en konsekvensbeskriving i denna del. 
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